
REZOLIUCIJA
DĖL AUKŠTOSIOS UNIVERSITETINĖS MOKYKLOS ŠIAULIŲ REGIONE

2017-04-19

Mes,  Lietuvos  Respublikos  Seimo  laikinosios  Šiaulių  krašto  bičiulių  grupės  nariai,
kreipiamės į Lietuvos Respublikos Vyriausybę, Švietimo ir mokslo ministeriją, Lietuvos
universitetų  rektorių  konferenciją  ir  kitus  viešosios  diskusijos  dėl  aukštojo  mokslo
reformos dalyvius:

Liekame  ištikimi mus  delegavusių  politinių  partijų  programų  nuostatoms,  jog
mokslo, studijų ir visuomenės švietimo veikla turi būti kreipiama regionų ir visos
šalies darniam vystymuisi spartinti, skatinama švietimo infrastruktūra ir jos plėtra
už didmiesčių ribų, sudarant sąlygas aukšto lygio švietimo paslaugoms;

Atkreipiame dėmesį į dvidešimties metų jubiliejų švenčiančio Šiaulių universiteto
indėlį  į  regiono socialinį,  ekonominį  ir  kultūrinį  vystymąsi,  kai  per šį  laikotarpį
buvo paruošta  beveik  30 tūkstančių  absolventų,  įgijusių  aukštąjį  universitetinį
išsilavinimą;

Akcentuojame nuolatos besikeičiančio XXI amžiaus globalaus pasaulio iššūkius ir
tik  vis  labiau  plintančią  mokymosi  visą  gyvenimo paradigmą,  kuri  verčia  visų
profesijų  atstovus ieškoti  profesinio tobulėjimo galimybių ne tik  universitetinių
studijų metu, bet ir vėliau atnaujinant bei gilinant savo srities žinias;

Stebime besikeičiančią demografinę situaciją ir Šiaulių regione, ir visoje Lietuvoje,
pažymime neišvengiamų pokyčių būtinybę, vertiname tai kaip įveikiamą iššūkį ir
paskatą tobulėti;

Kviečiame atsakingas institucijas, organizacijas, visuomenės lyderius atsakingai
nagrinėti  Šiaulių  regiono  perspektyvas,  atsižvelgti  į  Šiaulių  universiteto  kaip
pagrindinės regiono švietimo įstaigos vaidmenį, pripažinti jo rolę išlaikant regioną
kaip gyvybingą šalies dalį;

Siūlome vadovautis  bazine  sąlyga,  jog  po  planuojamų  pertvarkų  aukštasis
universitetinis išsilavinimas turi  būti  teikiamas,  o  atitinkamų krypčių mokslinių
tyrimų programos turi būti vykdomos ir Šiaulių regione.

Seimo laikinosios Šiaulių krašto bičiulių grupės nariai

Valerijus Simulik

Viktorija Čmilytė-Nielsen

Valius Ąžuolas

Rima Baškienė 

Algirdas Butkevičius

Aurimas Gaidžiūnas

Vitalijus Gailius

Arūnas Gumuliauskas

Ramūnas Karbauskis

Juozas Rimkus

Algimantas Salamakinas

Stasys Tumėnas


